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Füle Lajos: Számadás (részlet) 

Tegnap tar fák közt mentem át, 
hólepte réten árva kórót 

csúfolt a szél, megtörve állt 
és reszketett. Nézni se jó volt. 

Ma írva láttam, hogy a fű 
megszárad, és virága elhull. 

Tükörből néz vissza már 
az ifjúság, hisz régen elmúlt. 

Tűnődni kezdtem, hát hitem 
őrzi-e még a tegnapokból 

nyert kincseit, és vár-e még, 
és vonz-e még az égi otthon? 

Magamba néztem… jaj, nagyon 
szegényesen és ostobán telt 

az életem! Hűtlen hitem 
többször mondott csődöt, mint áment… 

Így telt negyedfél évtized. 
Van még idő? Lesz alkalom még? 
Szánj meg, kegyelmes ISTENEM, 
tisztíts TE meg, eszköz ha volnék! 

Hadd lássam málló éveim 
úgy sírba szállni, hogy ne kelljen 

búsulni rajtuk, hogy szívem 
ne csüggedjen, csak énekeljen 

Rólad, hatalmas ISTENEM, 
TE irgalmas, TE végtelen, 

KI felveszed majd lelkemet, 
míg orkánok zúgnak felettem 

s testem porrá lesz, életem 
emlékké, hitem őszi köddé… 

– TE MEGVÁLTÓ voltál s leszel 
tegnap és ma és mindörökké! 

Csillag – kép  
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IGE KÖRÜL 
 

„Timóteus, őrizd meg a 
rád bízott kincset. Fordulj 
el a hazug módon ismeret-
nek nevezett szentségtelen, 
üres beszédektől és ellen-
vetésektől, amelyeket egye-
sek elfogadva eltévelyedtek 
a hittől. A kegyelem veletek!” 

1Timóteus 6,20-21 

Füle Lajosa a Számadás című versében egy téli 
szélben megtörve álló kóró látványán elgondol-
kodva teszi fel magának a kérdést: „hát hitem 
őrzi-e még a tegnapokból nyert kincseit…?” Ez 
az önelemző kérdés teljesen egybecseng Pál 
Timóteust bíztató szavaival: „őrizd meg a rád 
bízott kincset…” Timóteussal és költővel együtt 
bennünket is számadásra, de azzal együtt terve-
zésre is indít az Ige: hogy 2017-ben is őrizzük 
meg a ránk bízott kincset. 

Először is örömteli üzenete van ennek a felszó-
lításnak, hiszen ezek szerint kincsünk van: va-
lami különlegesnek vagyunk a tulajdonában. 
De tudnunk kell, hogy mi ez a kincs? A leg-
újabb bibliakiadásban (2014 RÚF) egy kis láb-
jegyzet segíti az olvasót: ez a kincs az egyházra 
bízott hit és ismeret. Sőt: a 4. osztályos hittan-
könyvben is ez az Ige szerepel aranymondás-
ként is, amikor József és Mária hűségéről tanul-
tunk: az angyalnak engedelmeskedve a bölcsek 
látogatása után elmenekültek Egyiptomba a 
féltékeny Heródes pusztító féltékenysége elől 
(Mt 2,13-18). Akkor a kincs a gyermek Jézus 
volt: fizikailag rá kellett vigyáznia Józsefnek, 
mint nevelőapjának. A mi kezeink között is 
kincs van: a Jézus Krisztus által biztosított üd-
vösség. Valóban drága és értékes ez a kincs: 
hiszen Isten saját Fiát áldozta fel ezért. Ennél 
nagyobb kincs, ami erőt és reményt adhat az 
életünkre nézve nincsen más. Mi már nem fizi-
kai értelemben vigyázunk erre a kincsre, hanem 
lelkiekben: a hitünket őrizzük meg. 

Ez pedig már a második üzenet és figyelmezte-
tés: igen, drága kincsünk van, de vigyáznunk is 
kell rá. Timóteus a tévtanításokkal szemben 
kellett megvédje a maga és az efezusi gyüleke-
zet hitét. Mert akkor is voltak és ma is vannak 
„ismeretnek nevezett szentségtelen és üres” 
beszédek és gondolatrendszerek. A hamis taní-
tás, ami el tud fordítani az igaz hittől, akkori és 
mai közös vonása az, hogy számára nem jelent 
kincset és értéket Jézus Krisztus és a benne 
való hit. Más alapra építenek a tévtanítások: 
más alapon értékelik az embert és értelmezik a 
világot. Míg Krisztusban megláthatjuk önbe-
csülésünk és értékünk valódi forrását: Isten 
szenved és feláldozza magát értem: bűnös, 
esendő és hűtlen emberért, aki ha magába néz 
azt mondja: „jaj, nagyon szegényesen és osto-
bán telt az életem! Hűtlen hitem többször mon-
dott csődöt, mint áment.” Isten kincset adott 
nekünk: üdvösséget Jézus Krisztusban.  

 

Ezt a kincset ismerte fel immáron 500 évvel 
ezelőtt egy német Ágoston rendi szerzetes, ez a 
hit adott erőt és méltóságot a XVI. században a 
francia hugenottáknak, a függetlenségért küzdő 
németalföldi hajós népnek, a törökökkel harco-
ló magyar végvári vitézeknek. Ennek a kincs-
nek letéteményese a 500 éve világszerte a pro-
testáns egyházak, azon belül a mi Magyaror-
szági Református Egyházunk, azon belül a ko-
máromi egyházközségünk, és még azon is belül 
is: a mi személyes hitünk. Örüljünk ennek a 
kincsnek, bízzunk értékállóságában 2017-ben 
is! Ámen. 

Koncz Hunor Attila 
segédlelkész 
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GYÜLEKEZETI KRÓNIKA 

 
Szeretettel köszöntöm a Csil-
lag-kép újságunk olvasóit! 

A 2017-es esztendő első nap-
jaiban hálát adunk Istennek 
megtartó kegyelméért, amely-
lyel hordozta életünket, for-
málta sorsunkat. Legyen ál-

dott, amiért türelmes volt hozzánk, és irgalmát 
napról napra megújítva nem érdemeink, hanem 
kegyelme szerint bánt velünk: alkalmat készí-
tett az ünneplésre, táplálta lelkünket Igéjével, 
erőt adott a szolgálatra. Abban a reménységben 
kezdjük az új esztendőt, hogy velünk lesz min-
den napon, és megerősíti az igehirdetést és a 
szolgálatot áldásának jeleivel. Övé legyen a 
dicsőség gyülekezetünk életében!     

A reformáció németországi emlékhelyeinek 
meglátogatására tervezett utazásról azt a tájé-
koztatást tudom adni, hogy az első pályázatun-
kat forráshiány miatt elutasították. Beadtunk 
egy másik pályázatot, annak eredményére vá-
runk. Amit az út költségeiről hirdettünk, to-
vábbra is érvényes: amennyiben a pályázatunk 
eredménytelen lesz, úgy a várható részvételi díj 
kb. 55.000.-Ft/fő lesz, amiben a szállás, az uta-
zás és a belépők ára foglaltatik benne. Ameny-
nyiben a svájci úthoz hasonló mértékű támoga-
tást nyerünk, úgy a részvételi díj is ahhoz ha-
sonló lesz. Az utazás dátuma: 2017. április 20-
23., a húsvét utáni csütörtöktől vasárnapig. 
Utazni autóbusszal fogunk. Első nap a cseh-
német határ cseh oldalán lévő szálláshelyre 
utazunk. Másnap innen indulunk a kb. 260 km-
re lévő Wittenbergbe. Az emlékhelyek megte-
kintése után visszatérünk a szállásra. Harmadik 
napon a 360 km-re lévő Eisenachba és Wart-
burg várához utazunk, ahol Luther, Bach és 
Árpád-házi Erzsébet emlékét idézzük fel. Esté-
re visszatérünk a szállásunkra. A negyedik na-
pon Prága érintésével utazunk haza. 

Végezetül kívánom minden Kedves Testvé-
remnek, és kérem egész gyülekezetünk életére 
Istenünk áldását az új esztendőben! 

Máté László 
lelkipásztor 

ANYAKÖNYVIANYAKÖNYVIANYAKÖNYVIANYAKÖNYVI    

HÍREK  HÍREK  HÍREK  HÍREK      
 
Házasságot kötött 
2017. január 5-én Felszeghy Ádám és Horváth 
Barbara 
 

"Amit tehát Isten egybeszerkesztett, ember azt el 
ne válassza" (Mt 19,6) 

 
Temetés: 
2016. december 12-én vettünk búcsút 

• Szücs Jenőné Dóczé Aranka (89)  

2016. december 21-én 
• Rovács Istvánné Wieder Ilona (91) 

2016. december 30-án 
• Hodosi Béláné Egry Vilma (85) 

2017. január 6-án 
• Roboz István (76) 

testvérünktől. 
 

“ Én vagyok a feltámadás és az élet: aki hisz 
én bennem, ha meghal is él.” (Jn 11,25) 

 

 

 

Kérés II.  

Taníts Uram csendben lenni, 
egészen Reád figyelni! 
Megérteni minden rezdülésed, 
meghallani a Te szívverésed! 
Érezni a fájdalmadat, 
ha a tieid elhagynak. 
Taníts kegyelmedből élni 
és soha fel nem adni! 
Mindig irgalmadban bízni: 
Szeretni, hinni, remélni. Ámen. 

Herceg Kornélia 
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HÓ-JELENTÉS (BESZÁMOLÓK) 
 

A NŐSZÖVETSÉG HÍREI 

Isten iránti hálával gondolhatunk az 
elmúlt 2016. évre. Hiszen Ő megtartot-
ta életünket, erőt, egészséget és hitet 
adott a mindennapokban. A takarítást 
végző asszonycsoportok a templom és 
a gyülekezeti ház tisztaságáról gondos-
kodtak heti rendszerességgel. Az Úr-
asztalán lévő friss virág létéről sem fe-
ledkeztek meg.  

Jutott idő kézimunkázni is: könyvjelző 
és bibliaborítót is készítettünk, ezzel 
anyagi javaink is gazdagodtak. Időben 
továbbítani tudtuk a Dorcasnak való 
pénzadományunkat. Kárpátalja részére 
20.000 Ft-ot utaltunk át. Látogatjuk 
betegeinket.  

Különösen is hálával gondolunk azok-
ra az alkalmakra, melyek során a rá-
szoruló családoknak havonta el tudtuk 
juttatni az élelmiszercsomagot. A zöld-
ség és élelmiszerbolt alkalmazottai is 
minden alkalommal odaadó munká-
jukkal segítettek. Advent minden va-
sárnapján templomunkban zenekarok 
és kórusok tették emlékezetessé az 
ünnepváró készülődésünket. A szerep-
lők az önkormányzat vendégei voltak, a 
gyülekezet a helyet és a szükséges esz-
közöket, személyzetet biztosította.  

A munkával eltöltött idő segítette egyé-
ni és gyülekezeti életünket az összetar-
tozás, egymásra figyelés lelkiségét 
szolgálva. Köszönet mindazoknak, akik 
részt vettek ebben a szolgálatban. 

2017. január 2. 

dr. Kővári Borbála 

nőszövetségi elnök 

EGY ÉVEM AZ IFIBEN  

Én az elmúlt év februárjában csatla-
koztam az IFIhez. Kissé félve mentem 
el az első alkalomra, hogy hogyan tu-
dok majd beilleszkedni, mivel nekem 
maga Komárom is új volt. Kellemes 
csalódás ért, mindenki nagyon kedves 
és közvetlen volt. Különösen Hunornak 
az áhítatai fogtak meg, amelyek meg-
erősítettek abban, hogy jó helyen já-
rok.  

Az első alkalmat követően Szlovákiába 
mentünk bowlingozni: fantasztikus 
hangulatban telt ez az este is, rengete-
get nevettünk és beszélgettünk. Az IFI 
alkalmak hagyományává vált, hogy a 
tagokat a születésnapjukon egy tortá-
val lepjük meg, amit persze magunk 
készítünk. (Igen – a segédlelkészi lakás 

konyhája még egyben van.  ) Rend-
szeresen segítettünk a gyülekezeti lap 
hajtogatásában is. 

 

Nyári szülinapi IFI a teraszon 

A közösségben érződött, hogy sok min-
dent kellene még tennünk, hogy telje-
sen összekovácsolódjunk. Ezt mai 
szemmel visszatekintve teljesen sike-
rült. Ez azt is bizonyítja, hogy minden 
sikerül, ha hiszünk az Úrban. 

Tavasszal ugyanis felvetettem az ötle-
tek a többieknek és Hunornak, hogy 
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elmehetnénk Szarvasra kirándulni, 
mivel szoros szálak kötnek ehhez a vá-
roshoz, hiszen ott él a nővérem. Mint 
ilyenkor szokás elindult a szervezés, 
tervezés. Végül 2016. júliusában felkö-
töttük az útilaput, irány a Nagy Alföld!! 
Felejthetetlen órákat, napokat töltöt-
tünk ott. Nyáron ezután kevesebbet 
jött össze a nagy csapat, mivel az idő-
beosztásunk összeegyeztethetetlen lett 
volna, de a tanév kezdetével ismét heti 
rendszerességgel folytattuk az IFI al-
kalmakat. Hunor szeptemberben meg-
lepett minket egy Dixit nevű társasjá-
tékkal, ami a kedvencünkké vált. A 
nyertest "fő kecsegének" neveztük el, 
mindig jót derültünk ezen a néven. 
(Igen, ez egy elismerő szó.) Időközben 
Hunornak sikerült teljes mértékben a 
vezetőnké válnia.  

A tervezgetések nem álltak le,többek 
között szeretnénk elmenni nyáron ,a 
két évente megrendezésre kerülő Csil-
lagpontra, mely most Debrecenben 
lesz. De terveink között szerepel még 
egy erdélyi vagy esetleges megismételt 
szarvasi kirándulás Most karácsonykor 
külön öröm volt számunkra, hogy a 
gyülekezet fenyőfáját karácsonyfává 
öltöztethettük a templomba, és a hit-
tanos gyerekeknek is mi adhattuk át 
az ajándékot. 

 

Karácsonyi húzós IFI 

Mindent összevéve egy év távlatából 
elmondhatom, hogy szeretek IFIre jár-
ni. Nagyon szeretem őket. Kérem ránk 
Isten Áldását. Kísérje utunkat a Hit,a 
Szeretet, és a Béke. 

Mihalik Viktória 

lelkes IFIs tag 

 

BIBLIAMAGYARÁZAT 

 

A Timóteushoz írott első levél 

A Csillag-kép újság olvasói már találkozhattak 
Pál apostolnak a Timóteushoz írott leveleiről 
szóló bibliatanulmánnyal Katona-Hegedüs An-
na tollából a 2015. novemberi számban. Azon-
ban Bibliaolvasó Kalauzunk 2017. januárban 
ismét olvasásra jelöli ki ezt a két pásztori leve-
let. Nincs ezen semmi csodálnivaló, hiszen 
mind a két Timóteusnak küldött levélben az 
idős Pál kiérlelt gondolatait találhatjuk. Sőt: 
többet jelent ez a két levél puszta emberi böl-
csességnél: bennük az evangélium életet és vele 
együtt a gyülekezet életét formáló ereje lüktet. 
Most, hogy minél alakítson a mi életünkön is az 
evangélium ereje csak az első levéllel foglalko-
zunk.  

A brit John Stott jól látja meg a Timóteushoz 
írott első levél mai aktualitását. Bibliatanulmá-
nyának előszavában meghúzza a párhuzamot 
jelen posztmodern társadalmunk és az efezusi 
gyülekezet közegét jelentő korabeli világszel-
lem között. Pál ugyanis Efezusban hagyta Ti-
móteust, hogy vezesse a gyülekezetet. A levél-
ből kiderül, hogy konkrét feladatlistát hagyott 
az ifjú pásztorra az apostol: „Amíg megérke-
zem, legyen gondod a Szentírás felolvasására, 
az igehirdetésre, a tanításra.” (1Tim 4,13) Az 
első gyülekezetek alkalmainak tartalmába nye-
rünk itt bepillantást, mely a Szentírás felolvasá-
sából, annak magyarázatából és a tanításból. 
Timóteusra azonban nem egy „alkotói” munkát 
hagyott az apostol: nem Timóteus kellett kita-
lálja, hogy melyik ószövetségi ígéret miként 
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vonatkozik Jézushoz. Timóteusra tehát nem a 
keresztyén tan felismerése bízatott, hanem an-
nak hirdetése és megőrzése. Ez az egyház hite, 
amit az apostolok első generációja kijelentés-
ként kapott Istentől. A második generáció ezt 
kellett megőrizze és hitelesen továbbadja. A 
hitelességhez hozzátartozik tehát, hogy nem 
told hozzá és nem vesz el az apostol tanításából 
és hogy a maga élete is hiteles példája a taní-
tásnak. Ugyanis egyedül ez az egy igazság van: 
hogy Isten egyszülött Fiát áldozta fel ezért a 
világért. Erre az üdvösségre is igazságra akar 
Isten elvezetni mindenkit (1Tim 2,4).  

Azonban az efezusi görög-római kultúra keve-
redésekor a sokistenhit és a pluralizmus köze-
gében ezzel szemben „mindenkinek megvolt a 
maga igazsága”. Ma is így van: van, aki ebben 
hisz, van aki abban, és hát végeredményben 
mindenkinek igaza van a maga módján. Az első 
Timóteushoz írott levele erre mond határozott 
nemet. Ami nem az igazság, ami nem Krisztus-
ról szól és rajta keresztül Istenről, az nemcsak, 
hogy tévedés, de egyenesen hazugság. Most 
sincs más igazság, most sem szabadna sántikál-
ni: egy kicsit hozzátenni az apostoli tanításhoz, 
vagy éppen elvenni belőle, ahol túl nehéznek 
tűnik. Nem: ahogyan Timóteusnak úgy mai 
olvasóknak is egy dolgunk van: megőrizni a 
ránk bízott kincset.  

Hogy hogyan őrizzük meg az evangélium hitét 
a magunk és a közösségünk életében? Erre ad 
kézzelfogható tanítást a Timóteusnak írott első 
levél. Először is el kell zárkózni a hamis taní-
tóktól, akik csak vitatkozni tudnak (1. fejezet). 
A hit harcának része az is, hogy imádkoznunk 
kell minden emberért: még a világi elöljárókért 
is, mert Isten nekik is szeretne vezetést biztosí-
tani (2. fejezet 1-7). Az Istentisztelet rendjét is 
nemekre lebontva fejti ki Pál. Itt hangzik el a 
asszonyoknak a gyülekezet körében a tanítás 
tiltása (2. fejezet 8-15). Nehéz megállapítani, 
hogy Pál ezzel egy helyi jelenséget tesz helyre, 
vagy általános alapelvet fogalmaz meg. Tény, 

hogy Efezusban a sokemlőjű Artemisz kultusz-
ban a nőknek előkelő szerepe lehetett. Megle-
het, hogy ezektől a bálványoktól elfordult hívők 
között egy külsőben is eltérő rendet alapít itt az 
apostol. De tanítást kapunk arról, hogy milyen 
legyen a gyülekezet vezetője – azaz püspöke: 
olyan valaki, aki a saját családját is jól igazgat-
ja. Máskülönben hogyan irányíthatná a gyüle-
kezet közösségét? (3. fejezet 1-7) Hasonló elvá-
rás fogalmazódik meg a diakónusokkal szem-
ben is (3. fejezet 8-13). Sőt: a gyülekezet szoci-
ális gondoskodását is konkrétumok rögzítésével 
alapítja meg az apostol. Az özvegyek listáján 
ugyanis olyan asszonyok szerepelhettek, akik 
valóban sehol máshonnan nem kaphattak anya-
gi segítséget, csak a gyülekezettől. (5. fejezet 3-
16) Továbbá a presbiterekről: feladatukról és 
megbecsülésükről is olvasunk (5. fejezet 17-
20). A 6. fejezetben pedig a pénzhez való ke-
resztyén viszonyulást fejti ki Pál.  

 

A Timóteushoz írott első levél tehát lehetőséget 
ad arra, hogy mérlegeljünk: milyen igazsághoz 
ragaszkodunk. Látjuk-e a konfliktusokat hitünk 
igazsága és korunk pluralitása között? Merjük 
vállalni ezeket a harcokat? Hiszen éppen ebben 
a „csatazajban” tudjuk megőrizni a hitünket és 
válik láthatóvá és végre talán érthetővé is a 
világ számára az egyedüli Igazság.  

Koncz Hunor Attila 
segédlelkész 
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KIS CSILLAG 

 

2017-ben ünnepeljük a reformáció 500. évfordulóját. Ha összekötöd a megszá-
mozott pontokat, akkor egy híres reformátor arcképét kapod meg. Felismered, 
hogy ki ő? 

(Vigyázz, mert 3 helyen is újrakezdődik a számozás!) 
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GYÜLEKEZETI PROGRAMOK 2017. JANUÁR 
 

"Ha az Úr akarja és élünk, ezt vagy azt fogjuk tenni!" (Jakab 4:15) 

 
Január 8. vasárnap du. 3 Istentisztelet a koppánymonostori Mag Házban 

Január 10. kedd de. 10 Istentisztelet az Árpád utcai Idősotthonban 

Január 11. szerda de. 10 Áhítat a Kelemen L. utcai Idősklubban 

Január 12. csütörtök du. 5 Bibliaóra 

Január 13. péntek du. 6 Énekkar 

Január 15. vasárnap de. 10 Istentisztelet, vele egy időben gyermek-istentisztelet 

Január 20. péntek du. 6 Taize-i ökumenikus imaest 

Január 22. vasárnap de. 10 Istentisztelet, vele egy időben gyermek-istentisztelet 

Január 22. vasárnap du. 3. Istentisztelet a koppánymonostori Mag Házban 

Január 26. csütörtök du. 5 Bibliaóra 

Január 27. péntek du. 6 Énekkar 

Január 29. vasárnap de. 10 Istentisztelet, vele egy időben gyermek-istentisztelet 

Február 1. szerda du. 6 Diakóniai Bizottság ülése 

Február 2. csütörtök du. 5 Bibliaóra 

Február 3. péntek du. 6 Énekkar 

Február 5. vasárnap de. 10 Istentisztelet, vele egy időben gyermek-istentisztelet 

Február 8. szerda de. 10 Áhítat a Kelemen L. utcai Idősklubban 

Február 9. csütörtök du. 5 Bibliaóra 

Február 10. péntek du. 6 Énekkar 

Február 12. vasárnap de. 10 Istentisztelet, vele egy időben gyermek-istentisztelet 

Február 12. vasárnap du. 3 Istentisztelet a koppánymonostori Mag Házban 

 
 
 
 

 
GYÜLEKEZETI HOLNAP:  

 

www.refdunantul.hu/lap/komarom 
 

 
Komáromi Református Gyülekezet 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÉNZTÁRI NYITVA TARTÁS: 

 
Szerda                                     de. 9-11 óra 

 
Csütörtök                                du. 3-5 óra 

 
Vasár- és ünnep              de. fél 10- 10 óra 

és istentiszteletek után 


